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Keravan yrittäjien Facebook-sivu – tule tykkäämään,
keskustelemaan ja jakamaan, Facebook.com/keravanyrittajat. 
Nyt löydät Keravan yrittäjät myös Instagramista
@keravanyrittajat, käytä hashtageja #keravanyrittajat #kerava 

KERAVAN YRITTÄJÄT

Kerava on hyvä paikka yrittää. Olemme pi-
täneet säännöllisesti yhteyttä kaupungin elin-
keinopalveluiden kanssa ja yhteistyö on ollut 
mutkatonta. Saamme hyvinkin nopealla aika-
taululla vietyä eteenpäin meille tärkeitä asioita.
 Erityisesti nyt, kun maailman tilanne on ol-
lut hyvin vaikea, emmekä tiedä, koska tilanne 
tästä tulee helpottumaan, on hyvin tärkeää ve-
tää ”yhtä köyttä”.
 Korona-kurjimuksesta päästyämme rupesimme hiljalleen jälleenraken-
tamaan tulevaisuutta, kunnes iski uusi, ennalta arvaamaton tilanne Euroo-
passa – Ukrainan sota. 
 Tämän ja osittain vielä korona-pandemian seurauksena syntyi ihan uu-
sia ongelmia. Raaka-ainepula sekä polttoaineiden, sähkön ja ruoan hinto-
jen voimakas nousu on vienyt taas uusiin haasteisiin ja vaikeuttanut liike-
toimintaa.
 Henkilöasiakaspuolella tämä on varmasti näkynyt monen kassassa, 
usko talouteen on koetuksella ja ostokäyttäytymisessä on tietynlaista varo-
vaisuutta.
 Nyt kaikki toivomme, että sota päättyisi mahdollisimman nopeasti ja 
palaisimme taas uuteen/vanhaan arkeen.  
 Keravalta löytyy todella hienoja ja pitkään toimineita yrityksiä, jotka 
omalta osaltaan ovat rikastuttaneet keravalaista liike-elämää ja tuoneet 
Keravalle tunnettuutta. On aika kiittää kaikkia teitä Keravan Yrittäjien jäse-
niä sekä yhteistyökumppaneitamme kuluvasta vuodesta.
 Yhdessä tekemisen voimalla selviämme haasteista.

Juha Wickman, puheenjohtaja
Keravan Yrittäjät

Yrittäjän
paikallinen

kaveri
Liity Keravan Kokoomuksen jäseneksi

Talous • Kaavoitus • Verotus

www.keravankokoomus.fi tai soita Ossi Honkasalo 040 555 3804
Vaikuta politiikkaan • Osallistu keskusteluun • Tai tule vain tukemaan 
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Iloa pimeyden keskellä

Vastaanotossa miehille asetet-
tiin Miestenpäivän kunniak-
si ruusu rintapieleen. Keravan 
Yrittäjien puheenjohtaja Juha 
Wickman ja kaupunginjohta-
ja Kirsi Rontu ottivat vieraat 
vastaan, sattuneesta syystä il-
man kättelyjä. 

Keravan Yrittäjien vuosijuhlat

Keravan Yrittäjät vietti perinteistä vuosijuhlaa Klondykessä.
Vuoden Yrittäjäksi 2022 paljastui Keravan Muovi ja Lelu, yrittäjät 
Päivi Linnapuomi ja Petri Helsto. Ohjelmassa oli puheita,
näytöksiä, palkitsemisia, mieslaulua ja hyvää ruokaa.

Vas. Keravan Yrittäjien puheenjohtaja Juha Wickman ja palkitut Matti Niemelä, Antti ja Juha Nousiainen, Helena Jokinen, Päivi Linnapuomi, Marketta 
Karivuo, Sami Kuparinen, Tiina Laurinkoski ja Ester Linnapuomi.

Juha Wickman ja Kirsi Rontu ottivat juhlavieraat vastaan. Keravan mieslaulajat esiintyi.

Sirpa Bäckström ja Minna Skog ojensivat Vuoden Yrittäjä-palkinnon
yrittäjä Päivi Linnapuomille.

Harri Peltomaa juonsi

Anne Pulkkinen kiinnitti ruusuja miesten rintapieliin.

Ahjo Training Center esitteli toimintaansa.

Improvisaatioteatteri Stella Polaris esiintyi.

 Showpuolen aloittivat Kera-
van mieslaulajat, johtajanaan 
Teppo Salakka. Ahjo Trai-
ning Center esitteli toimintaansa 
kamppailunäytöksellä ja toimin-
nallisen harjoittelun esittelyllä, 
josta kertoi myös toiminnanjoh-
taja Ilari Marstio. 

 Juha Wickman esitteli Ke-
ravan Yrittäjien hallituksen ja 
kutsui sitten paikalle Keravan 
kaupunginjohtaja Kirsi Ron-
tun. Suomen Yrittäjät on juuri 
valinnut Kirsi Rontun Suomen 
Yrittäjien kuntajohdon akate-
miaan.
 Puheessaan kaupunginjoh-
taja Rontu korosti yrittäjien 
suurta merkitystä kaupungille. 
Hän totesi myös Keravan ole-
van hyvä kaupunki yrittää mm. 

hyvien verkostojen ansiosta.
 – Keravalla on maine yritte-
liäänä ja rohkeana kaupunkina. 
Keravan Energia tarjoaa spesi-
aalit energian hinnat yrityksil-
le. Kaupungin vuokrataloyhtiö 
Nikkarinkruunu tarjoaa asun-
toja työntekijöille. Kaupungin 
johto on sitoutunut yrityselä-
män ja kaupungin elinvoiman 
kehittämiseen, kaupunginjoh-
taja Rontu totesi.  
 – Lupaamme kuunnella 

herkällä korvalla yrittäjien tar-
peita ja muokata kaupungin 
toimintaa sen mukaan.
 Tilaisuuden juontaja Harri 
Peltomaa kutsui lavalle tasa-
vuotispalkintojen saajat. 
 40-vuotisesta toiminnas-
ta palkinnon saivat Globex Oyn 
Marketta Karivuo sekä Ra-
kennusliike Matti Niemelä Oyn 
Matti Niemelä. 50-vuotisesta 
toiminnasta palkinnon pokka-
sivat Rakennustoimisto Nousi-
aisen Juha ja Antti Nousi-
ainen. 70 vuotta on toiminut 
Peoria Oy, palkinnon sai He-
lena Jokinen. 100-vuotiaas-
ta toiminnastapalkittiin Metos, 
jonka palkinnon nouti tuore 
toimitusjohtaja Sami Kupa-
rinen. Yrittäjäristin sai Matti 
Niemelä.

 Lopuksi palkittiin Vuoden 
Yrittäjä Keravan Muovi ja Lelu, 
josta palkinnon olivat tulleet 
noutamaan yrittäjä Päivi Lin-
napuomi, tytttärensä Ester 
sekä Tiina Laurinkoski.
 Ohjelman lopuksi impro-
visaatioteatteri Stella Polaris 
esiintyi.
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VUODEN
YRITTÄJÄ

2022

TEKSTI JA KUVAT JUKKA NISSINEN

Kaikkien tuntema  kauppa
Nykyisten yrittäji-

en Päivi Linna-
puomin ja Petri 
Helston vanhem-

mat Taina ja Pentti Helsto 
vierailivat 1960-luvulla Järven-
päässä, jossa toimintaa harjoit-
ti Muovibaari. 
 – He kysyivät sitten Muovi-
baarin yrittäjiltä Kalevilta ja 
Sanelmalta, voisivatko nämä 
auttaa heitä perustamaan sa-
man alan liikeyrityksen Ke-
ravalle. Kävihän se ja ensim-
mäinen Keravan Muovi ja Lelu 
perustettiin entistä, kuuluisaa 
sinistä puukoulua vastapää-
tä Tuusulantien varrelle vuon-
na 1968, muistelee Päivi Linna-
puomi. 
 – Valkoisessa rakennukses-
sa oli toisella puolella parturi, 
toisella puolella meidän liike. 
Olin silloin 7-vuotias. Liik-
keessä oli kaksi huonetta, jotka 
lämpenivät kamiinalla. Taka-
ovesta pääsi ulos, jossa pihan 
perällä oli liiteri ja puucee. Ki-
pitin sinne, vaikka siellä oli rot-
tia rakennuksen alla ja näin 
niiden kiiluvat silmät. 
 – Pari vuotta oltiin siellä, 
kunnes päästiin hienoon STS:n 
taloon liikehuoneistoon, jossa 
nykyisin toimii Aliina. Vuonna 
1979 tuli Pohjolan talo eli Ra-
ketti-Anttila. Muovit eriytettiin 
sinne ja STS:n taloon jäivät le-
lut. 

Vuorovaikutusta
ihmisten kanssa

– Jaakkolan toimipisteem-
me rakennettiin alun perin va-
rastoksi, joka sitä ennen oli 
sijainnut vanhempiemme taka-
pihalla. Olin siellä töissä kou-
luajoista lähtien. Vanhem-
mat kuitenkin alkoivat lähettää 
Jaakkolaan asiakkaita peri-
aatteella maksa liikkeeseen ja 
nouda varastosta. Lopulta sain 
ihan koko ajan olla antamas-
sa tavaroita. Siirsimme liike-
toiminnan Jaakkolaan vuon-
na 1986.
 Vuonna 1995 kohtalo ajoi 
Päivin perheineen Bangla-
deshiin Suomen luterilaisen 

Vuoden Yrittäjä – Keravan Muovi ja Lelu

Keravalla kaikki tuntevat Keravan Muovi ja Lelun, onhan yritys 
ollut osa katukuvaa yli 50 vuoden ajan ja tarjonnut arjen tuottei-
ta, joita kaikki tarvitsevat. Pitkä yrittäjätarina lähtee Tuusulan-
tieltä 1960-luvulta ja päätyy Jaakkolan teollisuusalueelle, jossa 
kasvua on saatu viime vuosina aikaan nettikaupan avulla.

kirkon lähetystyöhön. Kun hän 
palasi Suomeen lopullises-
ti vuonna 2003 oli selvää, ettei 
perhe enää lähde ulkomaille. 
 – Ajattelin, että voisinko so-
peutua tällaiseen, kun olen ol-
lut vuosia oikeasti merkityksel-
lisessä työssä ihmisten kanssa. 
Sitten huomasin, että meille 
tuli töihin opiskelijoita, harjoit-
telijoita, maahanmuuttajia. Mi-
nulle heidän ohjaamisensa oli 
merkittävää – että ei ollut vain 
bisnestä, vaan sai olla vuoro-
vaikutuksessa ihmisten kanssa.
 1990-luvulla yritystä koetteli 
lama, kun oli valuuttalainaakin. 
Työntekijöitä jouduttiin irtisa-
nomaan, mutta onneksi lainaa 
ei ollut paljoa, ja siitä selvittiin. 
Keravalle tuli kilpailijoita, ku-
ten Etola. 
 Petri Helsto aloitti liikkees-
sä heti varusmiespalveluksen 
jälkeen ja varsinainen sukupol-

venvaihdos tapahtui vuositu-
hannen vaihteessa. Petri hoi-
taa nykyisin muovituotteiden 
tilaukset, hänen puolisonsa Tii-
na Laurinkoski lelut ja Päivi 
hoitaa markkinointia ja yleis-
hallintoa. Työntekijöitä on yh-
teensä yhdeksän. Seuraavasta 
sukupolvesta liikkeessä työs-
kentelee Ester-tytär. 

Keukesta
paljon apua

– Lelukauppa oli ennen erilais-
ta. Lapset kävivät näyteikku-
nasta katsomassa, mitä halusi-
vat joululahjaksi. Nykyisin on 
valtavia, maahantuojien pai-
nattamia lelukirjoja, joista voi 
katsoa, kuten myös internetis-
tä, Päivi Linnapuomi toteaa.
 – Verkkokaupassa on jat-
kuvasti kehitettävää, muutet-
tavaa, prosessoitavaa – ihan 

mahdotonta tehdä päiväsai-
kaan, siihen tarvitaan rau-
hallista aikaa, jota on iltaisin. 
Verkkokauppa on tärkeä ja se 
on tuonut kasvua. Ihmiset kat-
sovat ensin netistä ja tulevat 
sitten paikan päälle.
 – Yrittämisessä tykkään kun 
pitää koko ajan miettiä uutta, 
olla luova ja keksiä. Paikoilleen 
ei voi jämähtää. Ikävää on jos-
kus se, kuten töitä vain on lii-
kaa.
 Päivi Linnapuoli on saanut 
yrittäjyyteen paljon apua Keu-
kesta. 
 – Olen käynyt Keuken kou-
lutuksissa, siellä on paljon hy-
viä kursseja ja luentoja. Ajan-
hallinta-kurssin startti oli 
hauska – tulin sinne myöhässä.

 Vapaa-aikaa Päivi viettää 
Pedro-nimisen, barbet-rans-
kanvesikoiran kanssa. Tukiper-
hetoiminta tuo kerran kuussa 
lapset viikonlopuksi. Kotitalol-
la on paljon puutarhatöitä. Air-
BNB tuottaa myös ajankulua, 
kuten myös viisi lastenlasta. 
 – Tänä syksynä uusi juttu 
on etäpäivä joka keskiviikko, 
jota vietän muistisairautta po-
tevan isäni luona.
 – Lapsille olen aina painot-
tanut, että ammatti pitää saa-
da, firman olemassaolosta ei 
voi koskaan tietää. Lapset ovat-
kin katsoneet, että noin pal-
jon työtä, mutta vähän hyötyä. 
10-vuotias pojanpoika tosin il-
moitti kuullessaan aiheesta pu-
huttavan, että hän kyllä jatkaa 
yritystä.

Vas. Keravan Yrittäjien puheenjohtaja Juha Wickman ja Keravan kaupunginjohtaja Kirsi Rontu sekä yrittäjä Päivi 
Linnapuomi, Tuula Laurinkoski ja Ester Linnapuomi yrittäjäjuhlassa vastaanotettuaan juuri palkinnon.

Päivi Linnapuomin tytär Ester on töissä liikkeessä.

Tältä Keravan Muovi ja Le-
lussa suurimmaksi osaksi 
näyttää – hyllyt pullollaan 
värikkäitä tuotteita.
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Palvelemme ma-pe 9-18, la klo 9-16, su 11-16

Tunnelmallinen kukkakauppamme kävelykadulla
palvelee Sinua ilolla ja ammattitaidolla!

Tervetuloa!

Palkkatyön ohessa Tuulalla 
oli jo vuodesta 1999 yritys 

nimeltä Liikuntapalvelut Tuu-
la Vorselman Tmi, jonka puit-
teissa hän järjesti pääasiassa 
vauvauinteja aputoiminimellä 
Vesivekarat. Tällä hän sai pää-
asiallisen leipänsä vuodesta 
2002 aina koronaan asti, joka 
katkaisi työn vuonna 2020.
 – Vauvauinti pelasti minut, 
ilman sitä en olisi voinut säi-
lyttää asuntoa ja hoitaa kolmea 
lasta. Yritysvuodet on men-
ty sillä mikä on ollut pakko tai 
mihin elämä on ohjannut, sain 
asuntolainoja maksettua, Tuu-
la toteaa.
 Pompitin kanssa hän on 
yrittänyt vuodesta 2012 asti, 
yhdessä äitinsä Sirpa Soini-

Tuula Vorselman Pompit
YRITTÄJIEN HALLITUKSEEN

– En päättänyt ryhtyä yrittäjäksi. Elämän eri vaiheet ovat ohjan-
neet, että minusta tuli yrittäjä, toteaa Tuula Vorselman, Liikun-
takeskus Pompitin yrittäjä Keravan Jaakkolasta. 30 vuotta lii-
kunta-alalla kertoo yrittämisen toimialan ja yrittäjän intohimon 
– hyvinvoinnin rakentaminen yhteiskuntaan etenkin lasten liikun-
nan kautta.

sen kanssa. Hänellä on hoteis-
saan kolmaskin yritys, Voima-
varaVerstas Oy.

Yritys hakenut muotoaan

– Olen joutunut rakentamaan 
vanhaa pohjaa uusiksi. Yritys 
on hakenut muotoaan ja on ol-
lut tosi isoja haasteita, joissa 
yritys on meinannut jopa kaa-
tua. Yrityksen paras voimava-
ra on ollut sen työtiimi, jossa 
on nykymuodossaan neljä ko-
kopäivätoimista ja kaksi puo-
lipäiväistä työntekijää sekä 
oppisopimusopiskelija ja muu-
tama tuntityöntekijä. Olemme 
kouluttaneet oppisopimuksel-
la liikuntaneuvojaksi jo nel-
jä henkilöä yhdessä Pajulahden 

Urheiluopiston kanssa.
 Merkittävänä apuna toimin-
nalle Tuula mainitsee Keudan 
järjestämän yritysjohtamisen 
erityisammattitutkinnon.
 – Halusinko kouluun? En! 
Ei silloin kiinnostanut yhtään, 
kaiken muun päälle. Soittivat 
kuitenkin uudestaan perään 
ja turhautuneena jälleen sa-
noin, että ei rahkeet riitä. Lo-
pulta myönnyin, kun lupasi, et-
tei työt lisäänny, että tehdään 
omaa yritystä varten.
 – Tämä opiskelu kuitenkin 
antoi työkalut hahmottaa, mitä 
pitää lähteä muuttamaan ja te-
kemään. Meiltä puuttui joh-
tajuus, että on joku, joka hah-
mottaa isoja linjoja, että mitä 
kaikkea tämä vaatii. Kun isot 
asiat on hyvin, kaikki muu jär-
jestyy.
 – Haluan pitää huolen siitä, 
että tiimilläni on hyvä olla töissä. 
Että asiakkaat aistivat, että on 
hyvää energiaa, se vetää ihmisiä. 
Hyvinvointi on ykkösasia.

Elämäntaidonvalmennus

Vuonna 2013 Tuula Vorselman 
aloitti elämäntaidonvalmen-
nuksen opiskelun, jolla hän 
haki itsekin työkaluja siihen, 
miten toimia kaaoksessa, mi-
ten itse jaksaa.
 – Jos minä kaadun, kaikki 
kaatuu. Elämäntaidonvalmen-
nuksen kautta on löytynyt ihan 
uusi ovi. Tärkeintä on läsnäolo, 
onko se pinnallista, vai kuunte-
letko ihan oikeasti. Voin antaa 
tukea henkisellä puolella ja oh-
jata henkilöä lempeästi oikeaan 
suuntaan pyrkimyksenä se, että 
ihminen itse oivaltaa, mikä on 
hänelle hyväksi.

Parkour ja hyvinvointi

Pompitissa on kaksi puol-
ta: temppu- ja parkour-salit 
nuoremmalle väelle sekä hy-
vinvointitila aikuisille. Asiak-
kaiden ikähaarukka on 2-vuo-
tiaasta ylöspäin, joista lapsia 
ja nuoria on noin 90 %. Hyvin-
vointitila on vasta valmistunut 
tänä syksynä ja siellä järjeste-
tään toimintaa aikuiseen ma-
kuun.
 – Esimerkiksi jos äiti tuo 
lapsensa parkouriin, hän voi 

itse osallistua liikuntaan hy-
vinvointipuolella, jossa yhdis-
tetään liikunta ja toisaalta har-
monia ja henkinen, eteerinen 
puoli. Tästä on saatu hyvää pa-
lautetta, Tuula toteaa.
 Pompitissa on aamutunteja, 
iltatunteja, kausitunteja, lapsil-
le, nuorille ja vanhemmillekin. 
On vapaaharjoittelua ja ohjat-
tua, kesäleirejä, liikuntamuska-
ria, pienryhmä-personal trai-
nerointia ja tapahtumia, kuten 
esimerkiksi yöparkour, jossa 
lapset viettävät yön telmimi-
sen jälkeen makuupussissa sa-
lin lattialla.
 – Olen myös personal 
trainer. Tavoitteeni on tuo-
da personal trainer -toiminta 
2020-luvulle ottamalla siihen 
henkisen puolen ja tasapainon 
mukaan.
 – Yrittämisessä kivaa on se, 
että on löytänyt oikeat ihmi-
set seinien sisäpuolelle, oikea 
joukkue on löytynyt. Ihmisen 
tulee olla siten, miten ihminen 
voi itse hyvin. Oikeat ihmiset 
löytävät toisensa. Kun on oikea 
tiimi, luontainen porukka, on 
kuin liikkuisit virrassa – ei ole 
vastassa seiniä, jota joku vas-
tustamisellaan rakentaa.

• Näöntarkastukset
• Silmänpaineenmittaukset
• Silmälasit
• Työsuojalasit
• Erikoistyölasit
• Näyttöpäätelasit
• Ampujanlasit
• Urheilulasit
• Aurinkolasit
• Silmälasien korjaukset

Nopeat toimitukset
yli 30 vuoden kokemuksella
Juho-Kustissa, kirjastoa
 vastapäätä

Paasikivenkatu 13, 04200 Kerava • Puh. 09 294 6113
optikko@optikkolintukorpi.� • www.optikkolintukorpi.�
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Kotimainen. Keravalainen. Kaalimato.

– Asiakkaat olivat innoissaan 
ja ylpeitä keravalaisuudesta. 
Pyrin tekemään asiat kuten so-
vitaan – se usein riittää siihen, 
että asiakas on tyytyväinen, 
Anne Pulkkinen toteaa.
 Kilpailuun on avoin haku 
joka kevät, kuka tahansa voi 
esittää ehdokkaita. Raadissa 
ovat edustettuna Isännöintiliit-
to, Kiinteistöliitto, Rakentami-
sen Laatu Rala ja Vuokralaiset 
VKR, jotka tarkastavat ehdok-
kaat, jonka jälkeen valinta suo-
ritetaan yleisöäänestyksellä.
 Anne Pulkkinen kuvailee 
työtään kivaksi. On pitkäaikai-

Anne Pulkkinen – Isännöitsijä 2022

Tehdään asiat
niin kuin sovitaan
Keravan Yrittäjien tuore hallituksen jäsen, Keravan Isännöin-
ti Oy:n yrittäjä Anne Pulkkinen nousi Isännöintiliiton järjestämän 
Isännöitsijä 2022 -kilpailun voittoon. – Voitto tuli asenteella ja
toteutetulla yrittäjyydellä, muiden yrittäjien tuella, arveli
voittaja itse.

sia, mukavia asiakkaita, joi-
den luottamus on ansaittu, joi-
den kanssa tehdään yhteistyötä 
ja ollaan samaa mieltä, vastak-
kainasettelua ei esiinny. Työ on 
avointa ja läpinäkyvää.

Isännöitsijöistä pulaa

– Haastavia tehtäviä tässä 
työssä tulee vieläkin, mutta nii-
hin suhtautuu eri otteella kuin 
uran alkutaipaleella. Nyt olem-
mekin eläneet haastavia aiko-
ja. Haasteita luovat yllättävät 
työtehtävät, työajan hallinta eli 
kuinka osaa johtaa omaa työ-

tään, sekä pitkät päivät, oma 
arki suhteessa työhön. 
 – Alalle luodaan säännölli-
sesti uusia lakeja, jotka on otet-
tava huomioon. Viimeisimpinä 
laki harmaan talouden torjun-
nasta ja rahanpesulaki. Sekä 
Isännöintiliitolla että Kiinteis-
töliitolla on onneksi lakiasioi-
den puhelinpalvelu.
 Isännöintiala on toisinaan 
otsikoissa väärinkäytösten ja 
suoranaisten rikosten takia. 
Näin siksi, että isännöitsijäl-
lä on pääsy taloyhtiön kassavir-
taan ja mahdollisuus aiheuttaa 
vahinkoa. 

 – Oma isännöitsijä pitää 
tuntea ja valvoa toimintaa. Ta-
loyhtiön hallituksella on oma 
vastuunsa tästä. Huonoa isän-
nöintiä ei olekaan, jos isän-
nöintiä valvotaan riittävästi. 
 – Isännöitsijöistä on Keraval-
la pulaa. Heitä koulutetaan alalle 
koko ajan, mutta Pulkkisen käsi-
tyksen mukaan aika pieni osa lo-
pulta jää alalle. Monesti mieliku-
va työstä on väärä.

Asumisen opettaminen

Anne Pulkkinen on mukana 
Isännöintiliiton Asumisen ope-

tus -työryhmässä, jossa luo-
daan asumisen oppimateriaa-
lia kouluille. Tavoitteena on 
julkaista Seppo-nimiselle mo-
biilille pelialustalle peli, joka 
opettaa asumista ysiluokkalai-
sille.
 – Monelle nuorelle tulee uu-
tena asiana se, mitä taloyh-
tiössä asumisesta pitäisi tie-
tää, mistä on pidettävä huolta 
ja mistä on vastuu. Esimerkik-
si vaikka sähkösopimus saattaa 
jäädä tekemättä ja ihmetellään, 
miksi pistorasiasta ei tule säh-
köä. Meidän työmme helpot-
tuu, jos asujat osaavat perus-
asiat.
 Keravan Isännöinti Oy on 
perheyritys, jonka toiminnan 
on aloittanut Paavo Pulkki-
nen vuonna 1991. Paavon tytär 
Anne Pulkkinen aloitti osa-ai-
kaisena työntekijänä vuon-
na 2009. Anne on koulutuk-
seltaan alunperin medianomi 
(AMK), mutta suoritti myös 
isännöitsijän ammattitutkin-
non 2012. Anne aloitti kokoai-
kaisena työntekijänä isännöit-
sijän tehtävissä tammikuussa 
2013. Mukana on myös Paavon 
toinen tytär Jaana Kvist.

Lisäksi alkuvuonna haettavissa muutamia tontteja Päivölänlaaksosta.
Kysy myös Kivisillan vapaista tonteista!

  Kerromme tonttihauista www.kerava.fi

Omakotitontteja Keravalla
tulossa hakuun Pohjois-Kytömaalta alkuvuodesta 2023!

Kysy lisätietoa: heli.lehto@kerava.fi 
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Seunalantie 25, 04200 Kerava

Puh. 09 294 8725, 040 555 5100

ari.lumme@hautauspalveluarilumme.fi

HAUTAUSPALVELUAri Lumme

lundberg.fiSantaniitynkatu 2, Kerava

JO 30 VUOTTA
PYÖRÄALAN
KESKIÖSSÄ

1991-2021

Laadukkaat
siivouspalvelut

Kerava, Tuusula,
Järvenpää

ja lähialueet

www.siivouspalvelutwestlin.fi
p. 041 535 3198

tuija@siivouspalvelutwestlin.fi

–Maailma on tullut yrit-
täjäystävällisem-

mäksi – yrittämistä pidetään 
enemmän arvossa kuin ennen. 
Kynnys aloittaa yritys on tul-
lut matalammaksi. Ennen van-
haan esimerkiksi verottaja oli 
mörkö, mutta nyt verokarhu 
jopa neuvoo, jos kysyt, Seppo 
Hyrkäs muistelee pilke silmä-
kulmassa. 
 Marrow on perustettu vuon-
na 1990. Seppo osti yrityk-
sen vuosituhannen vaihteessa. 
Tuolloin firma toimi Helsingis-
tä käsin ja muutti Vantaan ja 
Helsingin väliä, kunnes suuret 
myyntinäyttelyt lopetettiin kai-
ken mentyä nettiin. Yritys siir-
tyi Keravalle, jossa Hyrkkään 
perhe asuu. 
 Ennen Marrowia ja sen al-

YRITTÄJIEN HALLITUKSEEN

Seppo Hyrkäs Marrow 
Keravan Yrittäjien hallitus sai lisää vahvaa yrittäjäkokemusta, 
kun Marrowin Seppo Hyrkäs asteli remmiin. Hän on nähnyt 90-
luvun lamat ja tietenkin koronat, joka käytännössä lähes löi luu-
kut kiinni. Marrow myy messutarvikkeita, kuten messuseiniä ja 
-tiskejä.

kuaikoina Seppo teki mainos-
hommia markkinointipäällik-
könä sijoitusalan yrityksessä 
missä hän oli myös osakkaana. 
 Vuonna 2001 Seppo Hyrkäs 
muutti saman katon alle silloi-
sen puolisonsa Päivin kans-
sa, jonka jälkeen heille syntyi 
kolme poikaa vuoden ja kym-
menen kuukauden sisällä. Sep-
po teki Marrowista perheyri-
tyksen, jossa nyt mukana ovat 
Seppo, Päivi ja pojat Erik, 
Henrik ja Walter. Päivi aloit-
ti vuonna 2005.
 – Erik on ollut töissä yrityk-
sessä kesästä, mutta lähtee ar-
meijaan tammikuussa. Henrik 
tulee puolestaan töihin oppiso-
pimuksella tammikuussa. Wal-
ter lähtee myös armeijaan tam-
mikuussa, hän on tehnyt töitä 

silloin tällöin. 
 – Aloimme tuoda maahan 
messu- ja tapahtuma-alan nä-
kyvyystuotteita vuonna 2004, 
josta alkoi nykymuotoisen 
Marrowin toiminta. 
 Koronajan tapatumarajoituk-
set tiputtivat toiminnasta 70 % 
pois kahdeksi vuodeksi. Isku oli 
kova, mutta siitä selvittiin.
 – Tiesin, millainen 90-lu-
vun lama oli ja osasin vähän 
varautua. Pyrimme pitämään 
kulut kohtuullisina, kassan hy-
vänä ja liiketoiminnan järke-
vänä, ei yltiöpäisyyksiä. Nyt on 
kauppa taas käynyt hyvin ke-
väästä asti, joskaan ei vielä 
ihan entiseen malliin.
 – Ollaan aika herkkiä tie-
tynlaisille taloudellisille muu-
toksille, taantumat näkyvät 
aika äkkiä. Viranomaissää-
döksilläkin voidaan liiketoin-
ta määrätä lopetettavaksi. Ol-
laan laajennettu viimeksi myös 
myymälämarkkinoinnin näky-
vyystuotteisiin, jonkun verran 

kasvatetaan sitä puolta.
 – Kivaa on se, kun nähdään 
että asiakas menestyy mei-
dän tuotteita käyttämällä esi-
merkiksi hyvännäköisellä mes-
suosastolla ja on tyytyväinen 
näkyvyyteen ja sitä kautta mes-
suilta saamiinsa uusiin asiak-
kaisiin. Asiakkaina meillä ovat 
olleet lähes kaikki Suomen suu-
rimmat yritykset.
 Marrowin tavarat tulevat 
Eurooppasta, jossa on noin 20 
päämiestä. He tuntevat Mar-
rowin hyvin ja osaavat tarjo-
ta uusia tuotteita. Yritys pyrkii 
olemaan innovatiivinen ja on 
tuonut maahan ensimmäisenä 
uudenlaisia messutuotteita.
 – Kuvavuotatuotteet ovat 
siirtymässä tekstiilipohjaisiksi. 
Tulostuslaitteet ovat menneet 
eteenpäin ja pystyvät tulosta-
maan tarpeeksi leveää tekstii-
limateriaalia, joka on helppo 
vaihtaa. Perinteisen messusei-
nän hinta onkin pudonnut puo-
leen, uusilla tekstiilipintaisilla 
tuotteilla.
 – Ympäristöystävällisyys on 
tullut mukaan, kankaat tehdään 
esimerkiksi käytetyistä muovi-
pulloista. Kierrätysmateriaali-
tuotteille meillä on oma Mar-
row Greenline -tuotemerkki

 – Uutuutena on itsekootta-
va messuosasto, jonka asiakas 
voi itse purkaa ja koota uudes-
taan Ilman mitään työkaluja ja 
messurakentamisen kokemus-
ta. Puhutaan modulaarisista 
messuosastoista. niillä saadaan 
aikaan tuntuvia säästöjä messu-
rakennuskustannuksissa. Niihin 
on myös helppo vaihtaa uudet 
kuva-aiheet, jos tarvitsee.
 – Ihmiset ovat kyllästyneet 
rolluppeihin. Uusi saman asian 
tekevä tuote on hupputeline, 
jossa rollupin kokoiseen teli-
neeseen ujutetaan joustavasta 
kankaasta tehty kaksipuolisesti 
tulostettu kangashuppu, se tiu-
kataan ja suljetaan vetoketjul-
la. 
 Marrowissa on kolme hen-
keä töissä, mutta neljäs halut-
taisiin palkata myyntiin. 
 – On paljon muuttuvia teki-
jöitä, jotka aiheuttavat epävar-
muutta, kuten energian hinta. 
Monet asiakkaistamme myyvät 
kuluttajille, ja muutokset ku-
lutuskäyttäytymisessä näkyvät 
meillä. Suurin osa kaupastam-
me on kuitenkin b-to-b, ja uskon 
kasvuun. Kolmen vuoden tapah-
tumatauko on aiheuttanut sen, 
että yrityksillä on paineita olla 
tapahtumissa mukana.
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Vakautat energiakuluja tuottamalla sähköä itse:
Tuotetusta sähköstä ei tarvitse maksaa sähköveroa tai siirtomaksua.

Pienennät yrityksen hiilijalanjälkeä:
Aurinkosähkö on täysin CO2-vapaata lähienergiaa.

Teet huolettoman investoinnin: 
Paneelit eivät kaipaa huoltoa ja niillä on 25 vuoden tehotakuu.

Investoi vakaahintaiseen sähköön 
— hanki aurinkovoimala

keravanenergia.fi/yrityksille Ota yhteyttä:
(09) 5849 5559 
myynti@keoy.fi

Sähkön hinta on ollut nou-
sussa jo vuoden ajan. Suomi 

ei ole energian suhteen oma-
varainen toimija, vaan olem-
me osa eurooppalaista sähkö-
markkinajärjestelmää. Suomen 
sähkön hintatasoon vaikuttavat 
sähköntuotannon polttoainei-
den ja päästöoikeuksien hin-
nat, mutta myös esimerkiksi 
sää, maailmanpolitiikan tilan-
ne, naapurimaidemme sähkön-
siirtoyhteyksien tila sekä mitä 
muut maat ovat valmiita säh-
köstä maksamaan. 

Tämänhetkisten korkeiden 
hintojen takana ovat erityises-
ti Ukrainan sota ja venäläisen 
tuontienergian loppuminen. 
Keski-Euroopassa, erityisesti 
Saksassa, sähköstä ollaan ener-
giapulan vuoksi valmiita mak-
samaan kovaa hintaa, mikä tie-
tenkin heijastuu myös Suomen 
hintoihin.

Sähkömarkkinakatsaus
Voittajia sähkön tuottajat

Tässä markkinatilanteessa ei-
vät kaikki ole samalla viivalla. 
Parhaiten menestyvät ne, joilla 
on paljon omaa sähköntuotan-
toa. Esimerkiksi joidenkin suo-
malaisten kaupunkien ja kun-
tien energiayhtiöt ovat voineet 
tarjota omille asiakkailleen hy-
vinkin edullisia sopimuksia 
tästä haastavasta tilanteesta 
huolimatta.
 Keravalla meillä ei ikävä 
kyllä ole yhtä vahvoja keinoja 
suojautua sähkön kohonneilta 
hinnoilta, sillä tuotamme myy-
mästämme sähköstä itse vain 
viidenneksen. Toimintamme 
perusperiaate tästä huolimatta 
on kaikissa tilanteissa ylläpitää 
alueemme kilpailukykyä mah-
dollisimman edullisilla ener-
gian hinnoilla. Emme maksa 
osinkoja omistajillemme, vaan 
toimintamme tähtää aina luo-
maan hyvinvointia alueellemme.

 Lisääntyvä tuulivoimaka-
pasiteetti tuo myös hieman 
helpotusta lähivuosina kapa-
siteettiongelmaan, mutta toi-
saalta tuo mukanaan haasteen 
yhä suuremmista ja nopeam-
mista hintavaihteluista. Näky-
vissä on, että viimeistään ke-
väällä hinnat todennäköisesti 
kääntyvät laskuun lämpötilo-
jen noustessa ja lämmitystar-
peen vähentyessä, mutta hinto-
jen voimakas heilahtelu tuskin 
poistuu. Vaikuttaa siltä, että 
paluuta aiempien vuosien ta-
saisten hintakäyrien aikaan ei 
lähivuosina ole näkyvissä. Täs-
tä syystä suosittelemme kaikkia 
asiakkaitamme tutustumaan 
omaan sähkönkulutukseensa ja 
sähkösopimukseensa.

Uusi sopimus
yritysasiakkaille

Koska nyt ammattilaisillekin 
on vaikeaa arvioida mikä on 
edullisin aika lyödä lukkoon 
sähkön hinta useiksi vuosiksi, 
olemme kehittäneet yrityksil-
le uuden turvallisen sähköso-
pimuksen, Kiinnityssähkön. 
Kiinnityssähkö poistaa riskin 
hinnankiinnittämisen ajankoh-
dasta, sillä hinta kiinnitetään 
30 hajautetun kiinnitysajan-
kohdan keskiarvona kolmen 
vuoden aikana. Asiakkaana 
maksat vain sähköstä toteu-
tuneen kulutuksen mukaises-
ti – ilman ylimääräisiä kuluja 
tai kalliita salkunhoitopalve-
luita. Lisää tietoa löydät osoit-
teesta keravanenergia.fi/kiin-
nityssahko 

Meihin voit olla yhteydessä 
matalalla kynnyksellä!

Sähkönkulutus ja
-sopimus haltuun

Mitä sähkön hinnalle sitten tu-
lee käymään tulevaisuudessa? 
Tilannetta on vaikea ennustaa, 
mutta ikävä kyllä emme usko, 
että nopeaa helpotusta on nä-
köpiirissä. Olkiluoto 3 tulee li-
säämään Suomen omavarai-
suutta sähköstä ja helpottaa 
hieman talvella häämöttävää 
sähköpulan uhkaa, mikäli lai-
tos saadaan toimintaan suun-
niteltujen aikataulujen mukai-
sesti. Se ei kuitenkaan muuta 
sitä faktaa, että olemme osa eu-
rooppalaista järjestelmää ja 
Euroopan mittakaavassa yksi 
ydinvoimala ei vaikuta hintata-
soon juuri lainkaan.

Niko Kinnari
Yritysmyynnin päällikkö
Keravan Energia
p. (09) 5849 5559 /
myynti@keravanenergia.fi

Keravan Yrittäjien Golf-kisat
Talma Golfissa

Keravan Teräsmiesten Sami Tamm ja Uudenmaan Ohutlevyn Pasi Soro-
nen etsivät palloja kisan tiimellyksessä.

Voittajien on helppo hymyillä. Vas. Petelen Petteri Pajari, Celine ja Jouni Varjonen Varjopuusta, Keravan Tilipal-
velun Tia Ceder, Keravan Agentuurin Aki Ahlfors ja ArkMillin Tapio Antikainen.

Keravan Yrittäjien puheenjohtaja 
Juha Wickman avajaispuheessa.
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AUKTORISOITU OSAAJA

Keravan Yrittäjät järjesti 
korkeatasoisen illanvieton 

Mäntsälässä Authors’ Distille-
ry -ginitislaamossa. Parisen-
kymmentä yhdistyksen jäsen-
tä matkasi Mika Toikan MTT 
Charterin jättibussilla tislaa-
moon, jonka osakkaina on kir-
jailijoita, ehkä näkyvimpänä 
Tuomas Kyrö. 
 Tislaamo on kehittänyt 
kiehtovan tavan markkinoi-
da kiiteltyä alkoholituotettaan. 
Dekkaristi, kirjailija, etsivä, lei-
puri ja pankkiiri kokoontui-
vat kirjamessujen jälkeen rait-
tiusseuran talolle. Aamulla oli 
perustettu Authors’ Distillery 
(Kirjailijoiden tislaamo). 
 ”Molempien avulla pääsem-
me toiseen paikkaan” on toi-
minnan motto, viitaten kirjoi-
hin ja giniin. Yksi porukasta 
lensi Alankomaihin alan op-
piin. Mäntsälässä sijaitseva en-
tinen sikala sai uuden elämän 
tislaamona.  
 Tislaamomestari Ari Kau-
ra esitteli tislaamon toimintaa. 

Keravan Yrittäjät Authors’ Distilleryssä

"Hetkeksi toiseen paikkaan"

Hän kertoi, kuinka ginin kata-
janmarjat tulevat suurimmaksi 
osaksi Bulgariasta, pieni määrä 
Ahvenanmaalta, ja kuinka Suo-
messa on paras vesi raaka-ai-
neeksi.

taan, jotta syntyy vaikutelma 
kirjasta. Korkki naputellaan 
paikoilleen vasaralla. 
 Tislaamosta siirryttiin upe-
aan Hirvihaaran kartanoon, 
jotta oli mahdollista maistella 
tislaamon tuotteita. Neljää eri-
laista juomaa maisteltiin oh-
jeiden mukaan tipauttamalla 
muutamia pisaroita vettä juo-
man sekaan tuottamaan halut-
tua makua – alkoholiprosentti 
aleni ja antoi maulle tilaa.
 Tislaamomestari Kaura ker-
toi maukkaita tarinoita aihee-
seen liittyen, kuten sen, miten 
syntyi eräs kuuluisa ginijuoma: 
Intiassa brittiarmeija lääkitsi 
sotilaitaan kiniinillä, jota oli to-
nicissa. Maku oli karmea ja sitä 
korjattiin ginillä – syntyi gin 
and tonic.

Kunnon gini
ei tärvele ruutia

Tislaamon Readers’-ginin 
”Navy Stregth” -tuotenimi tulee 
1800-luvulta, kun laivasto ha-
lusi ostaa giniä. Kaupan oli kai-
kenlaatuista nestettä. Navy eli 
laivasto tarkasti laadun kaata-
malla tarkastettavaa giniä ruu-
din joukkoon. Jos ruuti räjähti 
normaalisti, gini oli oikeanlais-
ta, jos ei, se ei kelvannut. Omi-
naisuutta tarvittiin sen takia, 
että ginitynnyrit olivat samas-
sa lastiruumassa ruudin kans-
sa. Jos ginitynnyrit vuosivat, 
kunnon gini ei tärvellyt ruutia. 
Tästä tarkastusrutiinista tu-
lee myös englanninkielen ter-
mi ’proof’, joka kuvaa alkoholi-
pitoisuutta.
 Illan kruunasi fine dining 
-ruokailu kartanon upeassa sa-
lissa. Maa-artisokkakeittoa, sii-
kaa simpukkakastikkeessa ja 
jälkiruokana pannacotta.

 Juomaa tislataan 160 lit-
raa päivässä. Juoman pakkaa-
minen on käsityötä: etiketti on 
asetettava käsin, koska se kiin-
nitetään kulmikkaaseen pul-
loon tarkalleen tiettyyn koh-

Tislaamon valmistamia ginejä siirryttiin maistelemaan Hirvihaaran karta-
noon, jossa tislaamomestari Ari Kaura neuvoi vinkkejä ginin juomiseen.

Authors’ Distillery -tislaamossa tislaamomestari Ari Kaura kertoi keravalaisille yrittäjille, kuinka giniä valmiste-
taan ja mistä katajanmarjat tulevat.

LIITY
KERAVAN YRITTÄJIIN

Tässä hyötyjä miksi kannattaa olla jäsen 
(niin valtakunnallisesti kuin paikallisesti)

• Suomen Yrittäjät ajaa yrittäjien asioita
• Jäsenet saavat konkreettisia jäsenetuja ja alennuksia
• Kun soitat meille, ohjaamme sinut asiasi tuntevalle
 lakimiehelle. Yksikin puhelu meille voi olla jo vuoden
 jäsenmaksun arvoinen. Yrittäjien lakineuvonta on
 maksuton palvelu jäsenillemme. 
• Jäsenet saavat alennuksia bensasta, vakuutuksista,
 puhelinlaskusta, majoituksesta, ammattikirjallisuudesta
 ja –lehdistä
• Jäsenet saavat osallistua maksuttomiin koulutuksiimme.
• Meiltä saat verkostot valmiina – löydät kumppaneita
 ja voit tarjota palveluitasi.
• Kun kuulut Yrittäjiin, kuulut samalla myös paikalliseen
 yrittäjäyhdistykseen. Saat tukea ja verkostoja oman alueen 
 yrityksistä. Saat lisäksi alueellisia jäsenetuja, tarjolla on 
 koulutuksia ja tapahtumia.
• Oma lehti ja Facebook
• Aamupalatapahtumat kerran kuussa

Ota yhteyttä Juha Wickman puh. 050 467 2250
tai keravan@yrittajat.fi

• Visio Tamtam Tmi, Tanja Mannila, turvallisuuskoulutus,
 tulenkesyttajat.fi

• Pisatel Oy, Timo Laaninen, luova kirjoitustyö

• MM Beauty, Marika Mannermaa, kauneushoitola, mmbeauty.fi

• Kuvakerronta, Tuomas Leinonen, videotuotanto,
 kuvakerronta.com

• Hyvän Olon Haltijattaret Oy, Taru Lahti, parturi-kampaamo,
 hierontaa, kosmetologi, hyvanolonhaltijattaret.fi

• Endorfeenix, Nikki Janetzko, kylpylaitokset, saunat, solariumit

• Tilikontti Oy, Mirja Kojo, tilitoimisto

• Tuomi Lashes, Inka Tuomi, kauneushoitola,
 tuomibeautypiercings.fi

• Apuisäntä Oy, Jari Järvi, korjausrakentaminen, apuisanta.fi

• Minux Oy, Jari Laitinen, päivittäistavaran tukkukauppa,
 kodinpientarvike.fi

• Jalkahoitola ja Hieronta Hilla, Maarit Schmiedeke
 jalkahoitola ja hieronta, hoitolahilla.fi

• Uudenmaan Kone- ja Kylmätekniikka, Raivo Keere, lämpö-,
 vesijohto-, ilmastointi-, sähkö- ja kylmätekniikkatyöt,
 uudenmaankylmatekniikka.fi

• SPS Group Oy, Jaak Viik, kiinteistönhoito, spsgroup.fi

• Asunnonkatu Oy LKV, Hannu Lehtinen, kiinteistönvälitys,
 remax.fi

Uudet jäsenet
KERAVAN YRITTÄJIEN UUDET JÄSENET 2022

Aleksis Kiven tie 14, 04200 Kerava • p. 09 4174 1600
www.kiinteistomaailma.fi/kerava
www.facebook.com/kiinteistomaailmakerava
www.instagram.com/kiinteistomaailmakerava
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 Kytömaantie 4, 04200 Kerava puh. 09 274 6610
24/7 verkkokauppa www.uudenmaanherkku.fi

Herkkuja jo 
yli 70 vuoden ajan

Leipomo, myymälä-kahvila

040 769 0669 • mtt.charter@gmail.com

Tilausajot Kerava

Mun tulevaisuus -tapahtuma 
ysiluokkalaisille
Mun tulevaisuus -tapahtuman avulla nuoria halutaan auttaa selventämään ammatillista tulevaisuut-
taan. Tammikuun 20. päivänä keravalaiset yritykset ja muut työnantajat saapuvat Keuda-talolle ta-
paamaan ysiluokkalaisia. Oppilaat valmistautuvat jo ennen tapahtumaa selvittämällä omia toiveitaan 
ja tavoitteitaan ennakkotehtävien kautta.

Monien 9.luokkalaisten on 
vaikea päättää, mitä he 

haluaisivat opiskella seuraa-
vaksi tai tehdä työkseen. Tä-
män vuoksi päätimme Keravan 
kaupungin, Keudan, Keuken ja 
Keravan Yrittäjien kanssa läh-

teä rakentamaan rentoa tapah-
tumaa, jossa nuoret pääsevät 
samalla tutustumaan erilai-
siin aloihin, keravalaisiin työn-
antajiin ja opiskelumahdolli-
suuksiinkin. On hienoa, että 
tapahtumaan tulevat paikal-
le kaikki keravalaiset 9.luokka-
laiset, toteaa Keravan Yrittäjien 
hallituksen jäsen ja Mun tule-
vaisuus -tapahtuman projekti-
vastaava Annukka Sumkin.
 Tapahtuman tavoitteena 
on tehdä keravalaiset yritykset 
ja muut työnantajat näkyvik-
si nuorille ja parantaa niiden 
tunnettuutta. Samalla autetaan 
oppilaita pohdinnoissa, mikä 
olisi sopiva jatko-opiskelupaik-
ka ennen yhteisvalintoja. 
 Tapahtumassa tuodaan käy-
tännönläheisesti työelämä tu-
tuksi nuorille ja kerrotaan 
erilaisista opiskelumahdolli-
suuksista. Yrityksillä on mah-
dollisuus saada omalle osastol-
leen toisen asteen opiskelijoita 
ja näin tutustua keravalai-
siin nuoriin. Joukosta voi löy-
tää sopivia kesätyöntekijöitä tai 
harjoittelijoita. Ajan mittaan 
näistä voi saada työntekijöitä 
yritykseen. Kun nuoret hakevat 

töitä, he tietävät mitä on tarjol-
la.
 – Toisen asteen oppilaitok-
sille tämä on erinomainen tilai-
suus esitellä omaa toimintaan-
sa. Tilaisuudessa saastetaan 
yhteen yritys ja yrityksen alaa 
opiskeleva opiskelija. Tällöin 
9-luokkalainen oppilas saa 
konkreettista tietoa siitä, mitä 
osaamista alalla tarvitaan. Yrit-
täjä kertoo, millaista työ on ar-
jessa ja opiskelija, miten sitä 
voi opiskella, Sumkin toteaa.

Yritykset kiinnostuneita

AIRAM: – Haluamme nähdä 
Airamin tulevaisuuden Kera-
valla. Haluamme olla paikal-
lisessa toiminnassa vahvasti 
mukana ja näemme hyvänä tu-
levaisuutena tehdä yhteistyö-
tä oppilaitosten kanssa, tote-
si Airam Electric Oy Ab:stä oli 
suunnittelupalaverissa paikalla 
ollut henkilöstöpäällikkö Mir-
ja Tuulikari.

KERAVAN VANKILA: – Nuor-
ten tulevaisuus on tärkeä osa 
vankien kanssa tehtävää työ-
tä. Lisäksi haluamme promota, 

mitä töitä vankilassa on tarjol-
la, millaista toimintaa siellä on. 
Rikosseuraamusvirastolla on 
koko ajan paikkoja auki. Uusi 
nuoriso-osasto avautuu tammi-
kuussa, totesi Laura Saarinen 
Keravan vankilasta.

VIRNA FOOD: – Paikallisuus 
on myös vastuullisuutta. Toi-
mimme alalla, joka on vas-
tuullisuuden keskiössä, kas-
visruoka on päätuotteemme. 
Haluamme työllistää paikalli-
sia nuoria. Hienoa, että tällais-
ta järjestetään. Se, että se teh-
dään keskitetysti, on kaikkien 
etu. Meillä oli viime kesänäkin 
useampia nuoria kesätöissä, 
kertoi yrittäjä Virve Räsänen, 
jonka ala on kasvisruoka.

SUPERHOIVA: – Olemme 
kiinnostuneita opiskelijayh-
teistyöstä, yhteiskunnallisesta 
vastuusta ja siitä, että olemme 
mukana oppilaitosten kans-
sa. Meillä on kahdeksan työn-
tekijää täysiaikaisesti ja 30 tila-
päisesti. Lisää saisi olla, toteaa 
Lotta Söderblom, jonka yritys 
tarjoaa hoivapalveluita.

Tapahtumaan on
tulossa mukaan suuri 
joukko keravalaisia
toimijoita, muun muassa

Airam Electric Oy Ab
Datasky Oy, Elido Oy
Europress Group Oy
Finsoffat Oy
Handelsbanken Oy
K Market Keravan Asema
Keravan Energia Oy
Keravan Isännöinti Oy
Keravan Kaupunki, HR
Ohjaamo, nuorisopalvelut   
 ja elinkeinopalvelut
Keravan kaupunginkirjasto
Keravan lukio
Keravan Muovi ja Lelu Oy
Keravan Teräsmiehet Oy
Keravan vankila
Rikosseuraamuslaitos
Keski-Uudenmaan
 Kehittämiskeskus Oy
 Keuke
Keuda
Metos Oy Ab
Nepsy Valmentaja
 - Krista Lomas
Pompit Oy
Rasilaisen Hapankaali Oy
Respect Project Oy
Sallakeittiö OY
Sinebrychoff Oy Ab
Sipti Oy
SuperHoiva Oy
Tiemerkintä A&E Oy
Trukkihuolto Marjeta Oy
Uudenmaan Herkku Oy
Uudenmaan Ohutlevy Oy
Vink Finland Oy
Virna Food (Radecon Oy)

Mun tulevaisuus -tapahtuman avaustilaisuus pidettiin lokakuussa Keudassa.

Vas. Annukka Sumkin ja Minna Skog Keravan yrittäjistä juonsivat avaustilaisuuden.
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Tiina Hartmanin tehtäviin 
kuuluu myös yritystonttien 

myynti ja markkinointi sekä 
yritysten sijoittumisen ja paik-
kakunnalle asettumisen tuke-
minen sekä tilojen sopeutta-
minen. 
 Tehtäviä ovat yritysten 
kanssa luovien ratkaisujen ke-
hittäminen työllisyyden paran-
tamiseksi, kuten täsmärekryt, 
josta hänellä on jo kertoa tarina:
 – Yritys halusi tulla Kera-
valle, mutta tarvitsi työvoimaa. 
Sanoin, että tulkaapa Keravan 
kaupungintalon alakertaan, 
järjestämme sinne teidän tar-
peisiinne sopivia työnhakijoita 
valmiiksi. Yritys oli ihmeissään 
ja kysyi, että mitä se maksaa, 
johon vastasin, että ei se nyt 
mitään maksa.
 Tehtäviin kuuluu myös tu-
levaisuuden elinkeinopalvelui-
den organisaation luominen.

Vähenevät resurssit
tehokkaaseen käyttöön

– Kun hyvinvointialueet perus-
tetaan, kaupungin tulot ja re-
surssit vähenevät. Pitää pystyä 
entistä paremmin perustele-

Elinkeinojohtaja Tiina Hartman

Yhden luukun palvelija
Yrittäjien uusi, yhden luukun periaatteen ’luukku’ on nyt Tiina Hartman. Aiemmin kymmenen vuot-
ta Keravaa palvellut geodeetti ottaa vastaan yrittäjät haasteineen ja tarjoaa heille kaikki kaupungin 
mahdollisuudet auttaa menestykseen.

maan ja ymmärtämään, mit-
kä asiat kannattaa oikeasti teh-
dä. Tavoitteena on sujuvoittaa 
hankintoja ja tehdä yhteistyötä 
paikallisen osaamisen kanssa. 
Hankintoja pitää miettiä siten, 
että paikalliset yritykset pääse-
vät mukaan.
 Hartmanin mukaan yrittä-
jämyönteisyys tarkoittaa käy-
tännössä sitä, että yrittäjil-
lä on selkeä väylä kaupunkiin, 
että yrityksiä ei pompotella. 
Yrityksien pitää voida käyt-
tää aikansa yrittämiseen, ei by-
rokratiassa kahlaamiseen ja 
puhelimessa odotteluun. 
 – Keravalla yritysten toi-
mitilahankkeet menevät aina 
edelle, vaikka kaavoitusohjel-
massa olisi mitä meneillään. 
Eräs yritys sai laajentamisen 
mahdollistavan asemakaava-
muutoksen neljässä kuukau-
dessa.
 – Kerava on sopivan kokoi-
nen ja täällä on valmiiksi pö-
hinää. Keravan Yrittäjät on 
yhdistyksenä aktiivinen. On 
rohkeutta toimia, kuten Kok-
kikartanon mainonta. Ja tulee-
han joka kolmas Suomessa juo-
tu olut Keravalta. Yrittäjiä on 

monessa polvessa – toimiva 
yrittäjäyhteisö kertoo, että tääl-
lä on mahdollista menestyä.
 Haastattelua tehtäessä Tii-
na Hartman oli ollut toimes-
saan kuukauden, jona aikana 
hän oli vieraillut kolmessa yri-
tyksessä, hänelle oli soitettu lii-
kennemerkistä, rekrytoinnista, 
uudesta brändi-ideasta, toimi-
tilakysymyksistä. Toimitilamie-
lessä Kerava oli kiinnostanut 
paljon.

Vuoden sopimus

Tiina Hartman koki syksyllä 
2021 tarvitsevansa uutta näkö-
kulmaa ja päätti siirtyä Espoon 
terveyspalveluiden erityis-
asiantuntijaksi ja perustamaan 
hyvinvointialuetta. Kaupungin-
johtaja Kirsi Rontu kuitenkin 
soitti keväällä ja kertoi, kuin-
ka kaupunki tarvitsee uusia 
yrityksiä ja kuinka elinkeino-
palveluissa pitää tehdä oikei-
ta asioita. 
 – Tein sitten vuoden sopi-
muksen. Selvitän, mitä asioita 
tämän kokoinen kaupunki voi 
tehdä, missä asioissa työllistä-
misen saralla pitää liittoutua, 

että on etua keravalaisille. Mis-
sä kaupunki voi olla boostaa-
massa, mistä saada apua. Työ 
sopi minulle, kun olen ollut 
niin konkreettisesti rajapinnas-
sa yritysten ja niiden sijoittu-
misen ja olosuhteiden kanssa.
 – Sitten on lapiohommien 
lisäksi brändi- ja mielikuvatyö-
tä, koulutus- ja kouluttautu-
misasioiota.  Että oltaisiin her-
molla, mikä kiikastaa yritysten 
menestymisen kanssa – onko 
kyse toimitilasta vai työvoiman 
saannista, onko Keravalla ali-
hankkijaketjuja.
 Aiemmin Keravalla vuo-
sien 2012 ja 2021 välillä Hart-
man oli paitsi geodeetti, myös 
maankäyttöjohtaja, kaupun-
kikehitysjohtaja ja kaupunki-
suunnittelujohtaja. Oltuaan 
monipuolisesti töissä valtiol-
la, eri kokoisissa kunnissa, yk-
sityisellä, pienissä ja isoissa fir-
moissa, joka paikasta on jäänyt 
ystäviä, joiden numerot ovat 
kännykässä. Ja verkostoista on 
nykymaailmassa etua.
 Facebookissa Tiina Hart-
man sen sijaan ei ole. – Tyk-
kään kohdata ihmiset reaali-
maailmassa.

Keravan Yrittäjät järjesti yh-
dessä Keravan kaupun-

gin ja Kerava Designin kans-
sa Ekana Kerava -tapahtuman 
Aurinkomäen aukiolla kävely-
kadulla ja Kauppakeskus Ka-
rusellissa. Tapahtuman tavoit-
teena oli kannustaa ja innostaa 
ihmisiä ostamaan mahdolli-
simman usein tarvitsemiaan 
hyödykkeitä ja palveluita Kera-

Ekana Kerava lokakuun sateessa
van kaupungista, keravalaisilta 
yrittäjiltä. Näin saadaan raha 
pysymään kaupungissa, mistä 
on kaikille hyötyä. 
 Suosituimpia kohteita olivat 
Keravan Yrittäjien makkaran-
jakopiste torilla sekä perintei-
nen muotinäytös, joka päästiin 
esittämään mainiosti tapahtu-
maan sopivassa Kauppakeskus 
Karusellissa, etenkin kun ul-

ravan Yrittäjät ry, Nepsy Val-
mentaja - Krista Lomas, Ahjo 
Training Center, Liikuntakes-
kus Pompit, Karma ry.

Kirjaston aukiolla JJ Soluti-
ons /Reissukaara, kirjaston au-
kiolla oli myös poniratsastusta.

Muotinäytöksessä Aliina, 
Anu Ek Design, Lindex, Grace 
Fashion, Funky Lady, Kulta-
jousi, Kampaamo-parturi La 
Boutiq.

Yrityksen tiloissa Tyykipuoti 
Ky, Keravan Silmäkulma / Fen-
no Optiikka, Närhi Oy Sisus-
tuspalvelu, Citymarket Kerava, 
Kukkakauppa Miraflora (Ka-
levan Kukkatalo Oy), Keravan 
Selkäpiste, Miracles Beauty & 
Nails, Helleborgin kukka, Ke-
ravan Liikennekoulu Oy, Asun-
tokerava Oy, Hieronta Help-
pi, Asunnonkatu Oy LKV - RE/
MAX/Asuntoneliöt, Nadash-
ree, Tunne Olosi.

Verkkokaupassa tarjouk-
sia oli yrityksillä Apropos lin-
gua -käännöstoimisto sekä Na-
dashree.

kona oli sateista. Myös Alku-
sammutuskoulutus Oy:n sam-
mutuskoulutuspisteellä oli 
vilkasta.

Mukana tapahtumassa olivat:

Kävelykadulla Suomen Alku-
sammutuskoulutus Oy, From 
Nordic Nature, Sweet Crea-
tions, Tempaus-Areena, Ke-

Makkaranjakopisteelle muodostui ajoittain jonoa.

Perinteinen muotinäytös järjestettiin Kauppakeskus Karusellissa.

Suomen Alkusammutuskoulutus esitteli toimintaansa toriaukiolla.

Esimiehille, asiantuntijoille, myyjille
Syväjohtamisen valmennus
Henkilökohtainen sparraus

Arjen johtajuudessa kasvaminen
Kouluttajavalmennus

Fyysinen hyvinvointi arjen johtajuudessa

www.isoconsulting.fi

Seppo
   Oksa
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KONSULTOINTI JA TILITOIMISTOPALVELUT
myös sähköisenä

Tuotamme laadukkaita ja monipuolisia taloushallinnon palveluja.

Puh. 010 841 6670
Fax. 010 841 6690
ordent@ordent.fi

Palokorvenkatu 2, PL 52
04251 Kerava
www.ordent.fi
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Sähköisesti ja perinteisesti 

– Minulle on ollut aina tärkeää 
viedä suomalaista työtä maail-
malle. Suomi on edelleen suu-
rin maa myynnissämme, mutta 
keittiöitä toimitamme enem-
män ulkomaille kuin Suomeen. 
Kolmasosan tuotteista teemme 
ihan itse, loput tulevat alihank-
kijoilta, toteaa toimitusjohtaja 
Sami Kuparinen.

Metos 100 vuotta

Uusi toimitusjohtaja talon sisältä
Metos on ammattikeittiöiden ykkönen Euroopassa. Aare Leiko-
la perusti Oy Metalliteoksen vuonna 1922 Fleminginkadulle Hel-
sinkiin. Tällöin toiminta-ajatuksena oli metallituotteiden massa-
tuotanto. Keravalle yritys muutti Merivaaran tiloihin vuonna 1972 
vallaten pian kiinteistön kokonaan. Syyskuun alusta yhtiön joh-
dossa aloitti Sami Kuparinen.

Heti 1920-luvulla Metalliteos 
erikoistui ruostumattomaan te-
räkseen. Ensimmäinen sarja-
valmisteinen tuote oli leijona-
nappi armeijalle. Vuonna 1938 
yritys valmisti Suomen ensim-
mäisen sarjavalmisteisen säh-
kökiukaan, jonka koelöylyt 
otettiin rantasaunassa Rusut-
järvellä. Kiukaiden valmistuk-
sesta luovuttiin vuonna 1983.

Vuonna 1976 myös Metoksen 
hallinto, markkinointi ja myyn-
ti muuttivat Keravalle, 1970-lu-
vun lopulla tehdasrakennus jäi 
kokonaan Metoksen käyttöön. 
Vuonna 1982 vienti oli jo suu-
rempi kuin kotimaan myynti.
 Metos ja Hackman yhdistyi-
vät 1994 ja sitä seurasi voima-
kas kasvun vaihe ja kansain-
välistyminen – vuonna 1998 

suoritettiin kahdeksan yritys-
ostoa. 2000-luvulla laajen-
nuttiin Eurooppaan ja vuonna 
2004 italialainen ALI Group 
osti Hackman Oy:n osakekan-
nan.

Keittopata edelleen
tärkein tuote

Nykyisin Metoksella on 750 
työntekijää kymmenessä eri 
maassa, Keravalla 240. Toi-
mintaa on Norjassa, Ruotsis-
sa, Tanskassa, Baltian maissa 
ja Benelux-maissa. Viimeisim-
pänä mukaan tuli Tanska, jos-
sa myynti- ja huoltotoiminta 

käynnistyivät juuri covid-pan-
demian alettua. Merkittävä toi-
minnan osa ovat Metos Marine 
-laivakeittiöt. Myös huolto on 
kriittisen tärkeää.
 – Alalla yleensä tehdas myy 
jakelijoille, jotka myyvät lop-
puasiakkaalle. Meillä on oma 
myynti- ja huoltoverkosto seit-
semässä maassa, jonka an-
siosta saamme suoran palaut-
teen asiakkailta kehitystyötä 
varten. Tärkein tuote on edel-
leen keittopata, joita on tehty 
vuosikymmenien saatossa eri 
tuotenimillä - Viking, Culino, 
Culimix - ja nykyinen huippu-
tuotteemme Proveno, josta sii-
täkin on tuotannossa jo neljäs 

sukupolvi, Kuparinen toteaa.
 – Kaupankäynti on edelleen 
ihmisten välistä. Asiakkuudet 
muuttuvat, tapahtuu polarisoi-
tumista, syntyy uusia trendejä, 
kuten esimerkiksi sushi-buumi.
 – Tapahtuu ketjuuntumis-
ta, yritykset kasvavat yli rajo-
jen eri maihin ja ostopäätökset 
keskittyvät yhteen paikkaan ol-
len isompia. Metokselle tämä 
on hyvä, sillä voimme tarjo-
ta lähialueella palveluja. Poh-
jois-Euroopassa on samanlai-

nen tuoteportfolio – millaiset 
palvelutasot asiakas haluaa, 
vasteajat, hinnoittelu tarvit-
taessa – kaikki harmonisoi-
daan rajojen yli.

70 päivää vuodessa matkoilla

Sami Kuparinen tuli Metoksel-
le tuotepäälliköksi 2000-luvun 
alussa, ilman keittiötaustaa. 
Hän halusi kansainvälistyvään 
kasvuyritykseen. Nyt hän mat-
kustaa noin 70 päivää vuodessa.

 – Asiakkaat haluavat kui-
tenkin nähdä silmästä silmään, 
vaikka osa palavereista on siir-
retty Teamsiin. Meillä hallituk-
sen kokoukset ovat osittain lä-
hikokouksia. Yhteisöllisyys, 
näkeminen, tapaamiset ovat 
tärkeitä, myös organisoimatto-
mat. Illaksi haluaisin kuitenkin 
tulla aina kotiin.

Mitenkäs italialaisten kanssa 
tulee toimeen?

– Oikein hyvin. Ali Group on 
maailman suurin tällä alal-
la. Ali Group osti juuri heinä-
kuussa Welbilt-yhtiön 1,5 mrd 
kaupalla, joka liittyi 2,2 mrd 
kokonaisuuteen ammattikeit-
tiöalalla. He pitävät brändin, 
mutta antavat vapauksia tehdä 
liiketoimintaa. Se tekee firman 
johtamisesta mielekästä.
 – En stressaa, tämä on uusi 
rooli, jossa voi katsoa asioi-
ta eri näkökulmasta. Myynti on 
edelleen lähellä sydäntä. Yri-
tän saada henkilöstön vahvas-
ti mukaan – meillä on avoimet 
palautekanavat ja workshopeja.
 – Koska tulen myynnistä, 
ajurina on kasvu. Haluan yri-
tyksen kasvavan Skandinavias-
sa vielä enemmän kuin Suo-
messa.
 Sami Kuparinen harrastaa 
lukemista, kuntosalia ja mök-
keilyä.

Keittopata on edelleen Metoksen 
tärkein tuote.
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Osaavaa ja yksilöllistä palvelua isoissa
ja pienissä ongelmanratkaisutilanteissa

Pipsa
Elina

Saidi
Jaakko

YRITTÄJIEN HALLITUKSEEN

Tommi Ruusu Ruusukuva 

–Valokuvaajan on tun-
nettava paitsi kamera-

tekniikka myös ihminen. Ku-
vaustilanteessa ollaan varsin 
läheisessä kanssakäymisessä 
asiakkaiden kanssa ja kuullaan 
heiltä heitä itseään koskevia 
asioita. Luottamuksellisuus on 
tärkeää, liikkeessä tai kuvaus-
tilanteessa kuultuja asioita ei 
huudella ulkopuolisille, Tom-
mi Ruusu siteeraa äitiään Rii-
ta Ruusua, joka perusti Ruusu-
kuvan vuonna 1980 Hyrylään 
yhdessä miehensä Risto Ruu-
sun kanssa. 
 – Aika lailla samat palvelut, 
valokuvaus- ja kehityspalvelut 
olivat silloin kuin nytkin, ei ole 
työn kuva paljoa vuosien saa-
tossa muuttunut. Digitaalisuus 
on tullut mukaan, helpottanut 
ja toisaalta vaikeuttanut hom-
maa.

Yrittäjien hallituksen nuorempaan päähän kuuluu tästä eteen-
päin yrittäjäperhe-Ruusun nuorimmainen vesa Tommi Ruusu. Hän 
jatkaa vanhempiensa ja isoveli-Samulin aikanaan pitämää Ruusu-
kuva-liikettä Keravalla.

 Keravalle, tornitalon kivijal-
kaan Ruusukuva muutti vuon-
na 1986.
 Kun Tommin isoveli Samu-
li täytti 18 vuonna 1988, hän 
sai 20% osakkeista. 1990-lu-
vun alussa Samuli alkoi teh-
dä Ruusukuvassa töitä. Vuonna 
2005 muutettiin Hyrylän liike 
Ruusukuva Ky:ksi. Samuli osti 
osakkeet ja jatkoi itsenäisesti 
Keravalla osakeyhtiön tiimoil-
ta. Hän saikin juuri Yrittäjien 
20-vuotispalkinnon.
 Tommi on tehnyt Ruusuku-
vassa töitä kesäisin siitä lähtien 
kun täytti 15 vuotta. Vuonna 
2016 Samuli pyysi Tommia töi-
hin Ruusukuvaan. Samuli jat-
koi omistajana ja Tommi teki 
työt. Vuonna 2019 yritys siirtyi 
virallisestikin Tommin hotei-
siin, kun hän hankki osakekan-
nan itselleen.

 Ruusukuvasta saa passiku-
vat, studiokuvaukset – kaikki 
valokuvausalaan liittyvät, ke-
hyksiä, albumeita.
 – Kameroita emme pidä 
hyllyssä. Kameramyyntiä on 
isoissa verkkokaupoissa. Aika-
naan lopetimme kameroiden 
myymisen, kun verkkokaupat 
aloittivat. Jos tuttu tulee kysy-
mään, voimme katsoa kameraa 
yhdessä ja tilaan ja myyn, mut-
ta en muuten.
 – Otin muuten juuri myyn-
tiin vaimon neulomia villapipo-
ja, jos saisi vähän kauppaa ai-
kaiseksi.
 – Korona aikana ja sen jäl-
keen vaikeaa on ollut asiakkait-
ten löytäminen. Korona muutti 
matkailua ja sitä kautta ihmis-
ten passikuvatarvetta. Kaikesta 
muusta oheistuotteista on saa-
tu myyntiä, mutta ei katetta. 

Mietin kovasti, mistä saisi lisä-
myyntiä. On vaikea löytää ra-
haa palkkoihin ja vuokriin. Ke-
ravalla toimii Ifolor ja monet 
tilaavat kuvansa sieltä. Muu-
ten en koe tätä yrittämistä ko-
vin haastavaksi. Fotoala on tul-
lut äidinmaidossa sisimpään. 
 – Asiakkaat ovat ihania ja 
mukavia. Yrittäjyydessä va-
paus on mukavaa, vaikka sillä-
kin on nurjat puolensa. Nytkin 
sai tehdä hommia kaksi päivää 
heikossa hapessa, Tommi tote-
aa flunssaisena.
 – Valokuvia on kiva tehdä 
ja muokkailla. Paljon saa teh-
tyä asioita, joista asiakkaat ovat 
kiitollisia ja onnellisia. Tuntuu 
hyvältä, että on saanut auttaa.
 – On paljon vanhoja kuvia, 
jotka ovat taittuneet – on hal-
keamia – ja kuvia korjaillaan 
lähes uuden veroisiksi. Kuvas-
ta voidaan esimerkiksi poistaa 
ihmisiä. Yhdestä kuvasta halut-
tiin kolmesta lapsesta yksi lapsi 
välistä pois, että saatiin kahden 
veljeksen yhteiskuva. Photos-
hopilla näitä tehdään.
 Ruusukuvassa on Tommin 
lisäksi töissä pitkän uran vuo-
desta 1985 asti tehnyt Tarja 
Engblom.
 Tommi Ruusu on vasta al-

kanut käydä Keravan Yrittäjien 
kokouksissa. Hänen vanhem-
pansa olivat aikanaan aktiivisia 
yrittäjäyhdistystoiminnassa. 
Hän on naimisissa Jannikan 

kanssa ja hänellä on 4-vuotias 
tytär ja vuoden vanha poika.
 – Työ alkaa, kun nä-
kee, mitä homma on ja mi-
ten asioista päätetään, voin sit-

ten enemmän alkaa miettiä, 
mitä minulla olisi tarjottavana. 
Mutta olisi kiva, jos kaupunki 
käyttäisi enemmän oman kau-
pungin yrittäjien palveluja. Pa-

rempi lopputulos syntyisi, jos 
kaupunki ei teettäisi halval-
la jossain muualla ja sitten sitä 
saisi korjailla pitkän aikaa.

Tommi Ruusu valokuvausliikkeensä äärellä Keravan keskustassa.
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Sipoon Kylmä Oy
Matias Haapaniemi

040 728 6804

Bosch-pumput
Bosch-lämpömestari

Kuuden vuoden täystakuu
Asennamme myös muita merkkejä

Ilmalämpö
pumput

Digimarkkinoinnin ABC 

Pistä ainakin nämä kuntoon! 
Moni yritys tuskailee digimarkkinoinnin kanssa. Etenkin pienem-
millä yrityksillä on haasteena resurssit: mistä repiä aika sisällön-
tuotantoon, kun tekee työtä kädet savessa. Digimarkkinointiin pa-
nostaminen kuitenkin maksaa itsensä takaisin. Tässä muutama 
hyvä ja helppo neuvo. 

Aivan ensimmäinen neuvo 
ja toimi on laittaa yrityk-

sen kotisivut kuntoon. Palvelu-
ja ja tuotteita haetaan ensisijai-
sesti Googlesta. 
 – Testaa, miten näyt netis-
sä. Laita Googleen hakusanak-
si palvelu, jota tarjoat. Älä hae 
yritystäsi yrityksesi nimellä, 
sillä asiakkaasi eivät osaa hae 
sitä, vaan palveluasi, neuvoo 
Keuken yrityskehittäjä Nina 
Mahlavuori. 
 Jos kotisivusi eivät tule vas-
taan vielä kolmannellakaan 
sivulla, kannattaa panostaa 
SEO- eli hakusanaoptimoitui-
hin sisältöihin ja Google-mark-
kinointiin. Kun saat kävijävir-
taa sivuillesi, ne alkavat nousta 
Google-hauissa.
 – Yksinkertainenkin sivus-
to voi olla riittävä, kunhan se 
täyttää kriteerit: sivuilta löytyy 
helposti kaikki asiakkaan tar-
vitsema tieto, sivut aukeavat 
nopeasti ja ne myös löytyvät 
yleisimmillä hakusanoilla, joil-
la palveluasi haetaan.
 – Kannattaa käyttää hyväk-
si myös Googlen maksuton nä-
kyvyys. Ota siis haltuun Google 
my business -tili ja tuo siellä 
esiin palveluitasi ja kampanjoi-
ta. Tämä on erityisen tärkeää 
niille, joilla on kivijalkalii-
ke, sillä Google Mapsin avulla 
muutkin, kuin paikalliset asi-
akkaat löytävät luoksesi.

Some haltuun maltilla 

Seuraava askel on sosiaalinen 
media. Ota haltuun edes yksi 
somekanava, ja panosta siihen.
 – Mieti kohderyhmä-
si ja valitse markkinointika-
nava sen mukaan. Mikäli teet 
B&B-kauppaa, valintasi on 
Google, suoramarkkinointi eli 
sähköpostimarkkinointi ja Lin-
kedIn, Mahlavuori kertoo. 
 – Mikäli asiakkaasi ovat ku-
luttajia, kannattaa suunnata 
sosiaaliseen mediaan. Korona-
pandemia on siivittänyt di-
giloikkaa ja vuonna 2020 so-
siaalisen median palveluita 
käytti jo 69 prosenttia 16–89 
-vuotiaista suomalaisista.
 Sosiaalisen median alustois-
ta Facebook (nykyisin Meta), 
Instagram, Youtube, Pinterest 

ja Tiktok ovat valintasi riippu-
en siitä, mitä myyt ja mille ikä-
ryhmälle.
 Myös Youtube-videot ovat 
suosittuja, joten jos aikaa ja 
taitoa riittää videoiden tekemi-
seen, se kannattaa. YouTubes-
sa pärjäävät parhaiten ne, jotka 
julkaisevat aktiivisesti viihdyt-
tävää tai hyödyllistä sisältöä 
seuraajilleen. 
 – Toisin sanoen, jos sinul-
la on jo nyt kädet täynnä töitä, 
Youtube ei ole valintasi ellet ul-
koista videotuotantoa.

Hyödynnä asiakasrekisteriä ja 
sähköpostilistoja

Pidä kiinni vanhoista asiak-
kaistasi, sillä jo tavoitettujen – 
ja palveluunne tyytyväisten – 
asiakkaiden säilyttäminen on 
panos-tuotos -suhteessa järke-
vämpää ja edullisempaa, kuin 
uusasiakashankinta.
 – Älä siis unohda vanho-
ja asiakkaitasi, vaan ole heihin 
yhteydessä sähköpostitse tai 
puhelimitse vähintään kerran 
vuodessa. Kun olet yhteydes-
sä vanhaan asiakkaaseesi, ota 
myyntisaappaat pois jalasta ja 
lähesty vilpittömällä palvelua-
senteella: Mitä teille kuuluu? 
Voisinko olla jotenkin avuksi? 
kuvailee Nina Mahlavuori. 
 Silloin et ole tekemässä pu-
helinmyyntiä, vaan pidät yllä 
asiakassuhdetta ja osoitat kiin-
nostusta ja välittämistä.
Ja vielä yksi vinkki matkailu- ja 
ravintola-alan yrittäjille. 
 – Tarkista, että löydyt Tri-
padvisor-matkailusivustolta, 
sillä sitä kautta tavoitat satun-
naiset kävijät ja turistit. Mikä-
li et löydä yritystäsi Tripadviso-
rista, lisää se sinne herkullisten 
kuvien kera.

INFO

Kaipaatko neuvoja ja spar-
rausta digimarkkinointiin? 
Varaa Keukesta aika mak-
suttomaan neuvontatapaa-
miseen keuke@keuke.fi,
puhelin 050 341 3210.
www.keuke.fi 
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Keravan Yrittäjät piti syyskokouksen 20. lokakuuta 2022 Uudenmaan Herkussa. Vuonna 2023 yhdistyksen tavoitteisiin kuuluu parantaa yrittäjän arkea
tarjoamalla tukea, mahdollistamalla palveluja ja merkittäviä arjen kohtaamisia, jotka ovat syntyneet yrittäjien tarpeista.

Pyritään myös huomioimaan ja kannustamaan nuoria yrittäjiä ja lisäämään nuorten osallistumista järjestön eri tasojen toimintaan.

VUOSIPALKITUT Vas. Pasi Haverinen Uudenmaan Ohutlevy (30), Hannu Rissanen ja Mika Rissanen Rimeki (30), Anu Louko Keravan Katse (20), Jukka 
Ikonen Napocom (20), Kari ja Paula Kojo Thinkflow (20), Sari ja Sami Tamm Keravan Teräsmiehet (30),

 Maritta ja Kari Leisma Pronics (20), Kari Arajuuri ProfeCons (30).

Vuosipalkintoja
syyskokouksen ohessa

Tyytyväiset asiakkaat 
ovat varainhoitomme 
onnistumisen mittari. 
Yksityinen tai yrittäjä, saat meiltä jatkossakin 
asiantuntevaa ja sinun tarpeisiisi keskittyvää 
palvelua. Ota yhteyttä!

Keski-Uusimaa
Keskikatu 1, Kerava
handelsbanken.fi/keski-uusimaa

KERAVA

Sementtitehtaankatu 2
04260 Kerava
www.raktsto-nousiainen.fi
Puh. 09 2747 2621

Keravan Yrittäjille
uudet nettisivut

van Yrittäjistä, josta löytyy tie-
toa paikallisosaston toimin-
nasta, Pro-lehden mediakortti, 
puheenjohtajat vuodesta 1930, 
hallituksen tiedot ja tietoa so-
me-kanavista – missä olemme 
esillä. On historiaa ja nykytie-
toa, ja pikkuhiljaa tietoa kerä-
tään sivuille lisää. 

Harjulankatu 6, 04250 Kerava
p. 020 792 9890 • 040 535 2617 • susanna.koskinen@hennax.fi • hennax.fi

Monipuolista
toimisto-
palvelua
Keravalla

Puhelinvastaus- ja sihteeripalvelu VT Oy

 Yksi osio on Jäsenyritykset 
ja heidän palvelunsa. Kerava-
laisille yrityksille halutaan lisää 
näkyvyyttä. 
 – Kaiken kaikkiaan sivustol-
la on nyt kattava kokonaisuus 
toiminnastamme, käytännön 
läheistä asiaa, toteaa hallituk-
sen jäsen Annukka Sumkin.

Keravan Yrittäjien nettisivut 
uusittiin vuoden aikana. Suo-
men Yrittäjät uusi sivujen poh-
jarakenteen, ja samalla avautui 
tilaisuus uudistaa myös pai-
kallisosastojen sivukokonai-
suudet.
 Etusivulta löytyvät edel-
leen tapahtumat ja uutisotsi-
kot. Keravan yrittäjyyskasva-
tusryhmän kanssa on sivuille 
koottu tietopaketti, jossa kerro-
taan muun muassa yhteistyöstä 
nuorten kanssa ja muuta aihee-
seen liittyvää. Sivuilta löytyy 
TET-tietopaketti, jos yrityksel-
lä on kiinnostusta ottaa nuoria 
yritykseen harjoittelemaan. 
 Toinen isompi kokonaisuus 
sivustolla on tietopaketti Kera-

https://www.yrittajat.fi/paikallisyhdistykset/keravan-yrittajat/

Kohtelemme joka 
ainoaa asiakasta 
kuin ainoaa 
asiakasta.
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Autonlasit
Lämpölasit

Peililiukuovet
Terassilasit

Akryylit

IkkunalasitNäyteikkunat Peilit

Tiffanytarvikkeet
Kuviolasit

Karkaistut lasit Ovilasit

Alumiinilistat

Laminoidut lasit
Palonestolasit

Tuulilasit

Santaniitynkatu 8, 04250 Kerava • Puh. 09 242 5971 • pika-lasi.fi

Korjaus-
päivystys 24/7

09 24 25 971

sy
m

bo
li.

fi

Joni Uotilalla on muutaman 
vuoden ollut FlowLab-ni-

minen yritys, jonka toimiala 
on yritysten johdon valmenta-
minen. 
 – Business Coach on kan-
sainvälinen nimitys, jota käy-
tän. Haastan yrittäjiä kohti hei-
dän tavoitteitaan ja sparraan 
matkalla menestykseen. Asia-
kasta tavataan noin kolmen vii-
kon välein puolesta vuodesta 
vuoteen kestävällä periodilla, 
Uotila kertoo.
 – Yrittäjä voi esimerkiksi al-
kaa luoda itselleen kiirettä te-
kemällä työtä, mihin on pal-
kattu muita. Olemme sitten 
miettineet, kuinka yrittäjä voi-
si kehittää ja suunnitella enem-
män ja keskittyä asioihin, joita 

Mentorointi on kotoisin Keravalta

Konkarit kannustavat nuoria yrittäjiä
Keski-Uudenmaan Nuorkauppakamari Keravalla aloitti mentoroin-
nin ensimmäisenä maassamme vuonna 2014. Pika-Lasin yrittä-
jä Pekka Vesterinen tarttui viime keväänä mahdollisuuteen kan-
nustaa ja opastaa nuorta Joni Uotilaa yrittäjän polulla. Molemmat 
ovat kokeneet saavansa arvokkaita kokemuksia ja suhde jatkuu 
edelleen epävirallisena itse mentoroinnin valmistuttua.

kukaan muu ei voi tehdä.
 – Yrittämiseni haaste on se, 
että prosessit kestävät jonkin 
aikaa. Olen neljä vuotta ollut 
yrittäjä ja jossain vaiheessa he-
räsin, että kun prosessit päät-
tyvät, pitäisi olla uusia asiak-
kaita. Myyntityötä pitäisi tehdä 
jatkuvasti, se on haaste.

Olen saanut paljon apua 
mentorilta
 
– Keski-Uudenmaan Nuor-
kauppakamarilla oli mento-
rointiprojekti. Halusin käyttää 
tämän ainutlaatuisen tilaisuu-
den hyväksi ja lähteä mukaan. 
On hyvä että on joku kontak-
ti, jolla on enemmän kokemus-
ta yrittämisestä. Että pääsee 

itse puhumaan omista jutuis-
ta. Olen saanut paljon apua ja 
tukea mentorilta ja olen voi-
nut keskustella asioista laidas-
ta laitaan.

Mentori pitäisi olla
lakisääteinen

 Pekka Vesterinen on vanha 
nuorkauppakamarilainen, jota 
kautta häntä pyydettiin mu-
kaan mentorointiprojektiin.
 – En tiennyt, kuka tulee 
mentoroitavaksi. Projektissa oli 
kymmenen mentoroitavaa ja 
mentoria. Miksei sitä voisi tie-
totaitoa jakaa aloitteleville yrit-
täjille, kun sitä on, Vesterinen 
toteaa.
 – Jos vaikka yhden asian 
pystyy antamaan mentoroita-
valle, se on hyvä. Mentori pi-
täisi olla lakisääteinen kaikille 
yrittäjille.
 – Kun itselle tulee erilai-
sia ongelmia, minulla on pa-
ri-kolme vanhempaa yrittäjää, 

joiden kanssa voi jutella siitä, 
mitä haasteiden kanssa voi teh-
dä. Valitettavan harvat ihmiset 
avoimin mielin menevät jutte-
lemaan vanhemman yrittäjän 
kanssa. Keskusteluissa kuiten-
kin tulee vahvistusta omiin aja-
tuksiin, tai sitten heti ammu-
taan huonot ideat kokemuksen 
perusteella alas.
 – Mentoroinnin avulla saa 
vahvistusta omaan tekemiseen. 
Joku katsoo perään, onko näi-
tä asioita tehty oikein. Mento-
rinkin tulee käytyä perusasioita 
läpi. Back to basics. Jatkam-
mekin omaan lukuun hommaa, 
koska olemme olleet tyytyväi-
siä, toteaa Pekka Vesterinen.
 Kaikki mentoroitavat ovat 
Nuorkauppakamarin jäseniä. Pro-
jektiin ei pääse, jos ei ole jäsen. 
 Keski-Uudenmaan Nuor-
kauppakamarin mentorointi-
projekti sai valtakunnallisen 
Nuorkauppakamarin myöntä-
män palkinnon muutama vuosi 
sitten.

Mentori Pika-Lasin Pekka 
Vesterinen ja mentoroitava, 
FlowLabin Joni Uotila.

Puheluhinnat 010 –yritysnumeroon: 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/minuutti (sis. alv. 24 %) 

Hedin Automotive Kerava
Sarviniitynkatu 10, 04200 Kerava
Automyynti ma-pe 9-18, la 10-15

ŠKODA-myynti 010 214 8310
ŠKODA-huolto 010 214 9032
hedinautomotive.fi

KOE TÄYSSÄHKÖN UUSI MUOTO 
Linjakas ja joka solultaan täyssähköiseksi suunniteltu ŠKODA ENYAQ 
COUPÉ iV on saapunut täydentämään palkittua menestysmallistoa.   
Škodat Keravalla myy ja huoltaa Hedin Automotive. Tervetuloa!

TÄYSIN UUSI ŠKODA  
  ENYAQ COUPÉ iV 
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KERAVA

Nikonkatu 1, 04200 Kerava  
puh. 010 538 9300  

Puhelun hinta 8,35 snt/puh
+ 12,09 snt/min (sis. ALV)

MA-LA 8-21, SU 10-20PESULASI-
Autopesua! 

Ajanvaraukset 045 1100 873

CITYMARKET: OSTAMISEN HELPPOUS, PYSÄKÖINNIN HELPPOUS, VALIKOIMAT

POSTIPISTEEMME  PALVELEE  kaikkina kaupan aukioloaikoina

Joulusi arvoinen kauppa
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